
 
 
Prot. 4160    
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 1 DEL 23.02.2022 

 
oggetto: Conferimento incarichi a cittadini estranei al Consiglio comunale 
 
  

IL SINDACO 
 

Premesso che, a seguito delle elezioni amministrative tenutesi nei giorni 3 e 4 ottobre 2021, è stato 
proclamato Sindaco il sottoscritto Vincenzo Marcorelli, eletto unitamente ad altri 12 Consiglieri 
comunali, come risulta dal verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione del 4 ottobre 2021; 

 
Visto lo Statuto comunale che al Titolo II - Ordinamento strutturale - art. 21, comma 5 recita: “Il 
Sindaco può delegare le sue competenze e le sue attribuzioni agli assessori e può attribuire deleghe 
ed incarichi a consiglieri comunali od anche a cittadini estranei al Consiglio per attività che 
comportino una specifica esperienza e competenza professionale. Il conferimento delle deleghe 
deve essere comunicato al Consiglio nella prima seduta successiva al conferimento nonché 
pubblicato all’Albo Pretorio”; 

 
Ravvisata l’opportunità, nel rispetto delle prerogative proprie dei poteri attribuiti al Sindaco, di 
conferire incarico ai singoli cittadini con riferimento a determinate materie definite in maniera 
chiara e puntuale, nell’ambito delle quali il cittadino incaricato collabora con il Sindaco nell’esame 
e nello studio di argomenti e problemi specifici, formulando al medesimo proposte e soluzioni, 
escludendo nel contempo l’assunzione di atti a rilevanza esterna;  

 
Considerato opportuno avvalersi di tale facoltà per una maggiore efficacia nello svolgimento del 
mandato del Sindaco;  

 
Ritenuto, quindi, di provvedere in merito individuando i cittadini incaricati, che svolgeranno 
esclusivamente una funzione di collaborazione e consulenza nei confronti del Sindaco nell’esame e 
nello studio di argomenti e problemi specifici;  

 
Precisato che: 

• per lo svolgimento dei suddetti compiti non è dovuto al cittadino alcun compenso;  
• l’incarico può essere revocato in qualunque momento dal Sindaco e comunque ha una 

durata massima non superiore a quella del mandato del Sindaco;  
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  
 

DECRETA 
 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante del presente provvedimento; 
 
2. di incaricare, per le materie indicate, i seguenti cittadini: 

 



CICCOZZI PATRIZIA 
nata a ROMA (RM) il 03.10.1960, residente in RIGNANO FLAMINIO (RM) – 00068 
VIA BRAMANTE, 13 
Incarico: POLITICHE PER LA DISABILITÀ; 
 
CONTI EMANUELE 
nato a ROMA (RM) il 09.03.1991, residente in RIGNANO FLAMINIO (RM) – 00068 
VIA L. ARIOSTO, 5 
Incarico: BANDI E FINANZIAMENTI EUROPEI; 

 
3. di stabilire che gli incarichi di cui sopra vengono attribuiti dalla data del presente provvedimento 

e fino alla scadenza del mandato; 
 
4. di comunicare il presente provvedimento al Consiglio comunale nella prima seduta utile. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

  
Rignano Flaminio, 23.02.2022 

 
 
 

                IL SINDACO 
         
        dott. Vincenzo Marcorelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


